
 
INFORME OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB 

Órgão oficial do Município de Algodão de Jandaíra - PB, instituído pela Lei Municipal 15 de 08 de Abril  de 1997 
 

Algodão de Jandaíra - PB, Quarta - feira, 20 de Maio de 2020 – Ano XXII – Nº 601 C 
        www.algodaodejandaira.pb.gov.br 

 

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra - PB 
Rua Francisco Braga, S/N – Centro – Algodão de Jandaíra-PB 

 

Prefeitura Municipal 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00028/2020. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS PARA O MUNICÍPIO DE 
ALGODÃO DE JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Saude. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 20/05/2020. 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00028/2020 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00028/2020, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS PARA O 
MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAIRA; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: A COSTA COM. ATACADISTA 
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP - R$ 58.015,10. 
Algodão de Jandaira - PB, 20 de Maio de 2020 
MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00029/2020. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INJETÁVEIS PARA O MUNICÍPIO DE 
ALGODÃO DE JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Saude. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 20/05/2020. 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00029/2020 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00029/2020, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INJETÁVEIS PARA O 
MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAIRA; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: A COSTA COM. ATACADISTA 
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP - R$ 35.678,00. 
Algodão de Jandaira - PB, 20 de Maio de 2020 
MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA - Prefeita 
 
 
 


